
QUINTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2010 15
Diário Oficial

Executivo  3
ADMISSÃO DE SERVIDOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115332
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
VIVIANE DE PAULA DE CARVALHO SILVA                PROFESSOR                          28/09/2010  CONTRATO Nº 4625/2010-SANTANA DO ARAGUAI
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115324

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/06/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ARLISSON RODRIGUES GARCIA                         PROFESSOR                          28/09/2010  CONTRATO Nº 4623/2010-DOM ELISEU
EDVALDO VIEIRA DE SOUZA SANTOS                    PROFESSOR                          28/09/2010  CONTRATO Nº 4624/2010-DOM ELISEU
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115357

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
JANICE CHAVES DA SILVA                            PROFESSOR                          27/11/2010  CONTRATO Nº 4627/2010-PLACAS
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO N° 139/2010/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115350

PORTARIA Nº 139/2010
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, usando de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Retificar na PORTARIA Nº 016/2010, publicada no Diário 
Oficial nº 31626 de 17/03/2010 o número da agência/banco e 
conta corrente da EEEM Flora Teixeira do município de Faro-PA.

Nº SERVIDOR MUNICÍPIO CPF MAT. ESCOLA AG. CONTA

1 Izabel Maciel 
Guerreiro Faro 463.343.354-

72 5822750-2 EEEM Flora 
Teixeira

3730-3
Bradesco 3927-6

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 08 de junho de 2010
Luiz Gonzaga Leite Lopes
Secretário Adjunto de Logística

PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO Nº139/2010/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115370

PORTARIA Nº 139/2010
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, usando de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Retificar na PORTARIA Nº 016/2010, publicada no Diário 
Oficial nº 31626 de 17/03/2010 o número da agência/banco e 
conta corrente da EEEM Flora Teixeira do município de Faro-PA.

Nº SERVIDOR MUNICÍPIO CPF MAT. ESCOLA AG. CONTA

1 Izabel Maciel 
Guerreiro Faro 463.343.354-

72 5822750-2 EEEM Flora Teixeira 3730-3
Bradesco 3927-6

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 08 de junho de 2010
Luiz Gonzaga Leite Lopes
Secretário Adjunto de Logística

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115259

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/06/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                     Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ELSON SOUZA NUNES                                 VIGIA                              27/11/2010  CONTRATO Nº 4613/2010-ANAJAS
FRANK RIBEIRO BARBOSA                             VIGIA                              27/11/2010  CONTRATO Nº 4614/2010-ANAJAS
JAIRO PALHETA DA COSTA                            VIGIA                              27/11/2010  CONTRATO Nº 4615/2010-ANAJAS
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115246

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
MARIZA RIBEIRO DA SILVA                           SERVENTE                           27/11/2010  CONTRATO Nº 4612/2010-ANAJAS
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115238

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/06/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ANA MARIA LOBATO LOBATO                           MERENDEIRA                         27/11/2010  CONTRATO Nº 4609/2010-ANAJAS
FRANCINETE DA SILVA GONÇALVES                     MERENDEIRA                         27/11/2010  CONTRATO Nº 4610/2010-ANAJAS
VALDENILCE MESQUITA DE MENEZES                    MERENDEIRA                         27/11/2010  CONTRATO Nº 4611/2010-ANAJAS
VALDENILCE MESQUITA DE MENEZES                    MERENDEIRA                         27/11/2010  CONTRATO Nº 4611/2010-ANAJAS
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115267

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
ANTONIA CLEYDIANE BORGES MATOS                    MERENDEIRA                         
27/11/2010  CONTRATO Nº 4616/2010-ANANINDEUA
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115275

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/06/2010
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115313

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
RONALDO MOREIRA VASCONCELOS                       SERVENTE                           
28/09/2010  CONTRATO Nº 4622/2010-PARAGOMINAS
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115306

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
JEANE AKIKO BATISTA                               PROFESSOR                          28/09/2010  CONTRATO Nº 4621/2010
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115283

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ROSANGELA CANDIDO SOUZA                           PROFESSOR                          28/09/2010  CONTRATO Nº 4618/2010-CONCEIÇÃO DO ARAGU
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115296

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/06/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                  Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
JUCIEL LUZ VAZ                                    VIGIA                              28/09/2010  CONTRATO Nº 4619/2010-ITUPIRANGA
RENAN CAMPELO DE CARVALHO           VIGIA                              28/09/2010  CONTRATO Nº 4620/2010-ITUPIRANGA
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 114885

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/06/2010

Admitidos:
Nome do Servidor                                                       Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
CLECE MARIA PANTOJA DOS SANTOS MARTINS            PROFESSOR                          27/11/2010  CONTRATO Nº 4583/2010-BELEM
MARIA DA GRAÇA TOCANTINS FRANCO CORDEIRO          PROFESSOR                          27/11/2010  CONTRATO Nº 4584/2010-BELEM
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 114889

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
GERCILDO DE OLIVEIRA BORGES                       VIGIA                              
27/11/2010  CONTRATO Nº 4585/2010-BELEM
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 114897

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
ODIMAR RILDO DIAS PIMENTEL                        PROFESSOR                          
27/11/2010  CONTRATO Nº 4587/2010-GURUPÁ
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 114894

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 08/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
VERA LUCIA VALENTE DE OLIVEIRA                    MERENDEIRA                         
05/10/2010  CONTRATO Nº 4586-ANANINDEUA
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 114876

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/06/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
AUGUSTA MOREIRA DOS SANTOS                        ASSIST. ADM.                       27/11/2010  CONTRATO Nº 4581/2010-CACHOEIRA DO ARARI
NARA FERREIRA DOS SANTOS                          ASSIST. ADM                        27/11/2010  CONTRATO Nº 4582/2010-CACHOEIRA DO ARARI
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 114928

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/06/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                          Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
JOSENILZA NEVES DE ANDRADE                  SERVENTE                           27/11/2010  CONTRATO Nº 4591/2010-ITUPIRANGA
KILMA QUEIROZ DA SILVA                            SERVENTE                           27/11/2010  CONTRATO Nº 4592/2010-ITUPIRANGA
MICHELE DE JESUS FREITAS                          SERVENTE                           27/11/2010  CONTRATO Nº 4593/2010-ITUPIRANGA
SANDRA ALMEIDA DA SILVA                           SERVENTE                           27/11/2010  CONTRATO Nº 4594/2010-ITUPIRANGA
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 114906

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ANA ROSA MATOS LIMA                               ASSIST. ADM.                       27/11/2010  CONTRATO Nº 4588/2010-PARAUAPEBAS
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 114911

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ROSIANE NASCIMENTO OLIVEIRA                       ASSIST. ADM                        27/11/2010  CONTRATO Nº 4589/2010-ITUPIRANGA
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 114918

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/06/2010


